ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 06/2006

					Requeiro na forma regimental e após ouvido Plenário desta Casa, seja enviado expediente
a Exma. Sra. Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal reiterando a Indicação n°
018/2005, de 19.08.2005, aprovada por este Poder Legislativo Municipal, (cópia em anexo),
para que urgentemente seja viabilizada a construção de uma lombada, na Rua Joaquim
Murtinho, entre as Ruas 1° de Março e Benjamin Constant.

JUSTICATIVA

					Após quase um ano de espera que houvesse providências no sentido do atendimento da
proposição feita por esta vereadora, sendo que a mesma vem atender inúmeros pedidos dos
moradores próximos daquela localidade, e não havendo qualquer manifestação, reitero a
referida proposição, anexando junto a mesma além de baixo-assinado dos moradores, cópias
de boletins de ocorrências registrados com acidentes ali acontecidos.

Sala das Sessões em 26 de maio de 2006.

VERª EUDES PACHE CORRÊA